

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Southwest Securities International Securities Limited 西證國際證券股份有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：812)

截至2023年12月31日止年度 全年業績公告

西證國際證券股份有限公司*（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2023年12月31日止年度（「本年度」）之經審核綜合全年業績連同截至2022年12月31日止年度之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至2023年12月31日止年度

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
收益	2	31,192	(102,042)
其他收入及收益	4	<u>24,886</u>	<u>8,051</u>
		<u>56,078</u>	<u>(93,991)</u>
服務費及佣金開支		(225)	(3,756)
財務成本	5a	(31,756)	(57,578)
員工成本(包括董事及行政總裁酬金)	5b	(25,626)	(42,553)
固定資產及使用權資產折舊		(804)	(16,524)
金融資產之預期信貸虧損，淨額		1,890	1,512
其他營運開支		(15,500)	(28,784)
投資基金產生的公允值收益		<u>-</u>	<u>440</u>

* 僅供識別

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
除稅前虧損	5	(15,943)	(241,234)
所得稅抵免	6	—	96
年內虧損		(15,943)	(241,138)
其他全面收益			
隨後期間可能重新分類至損益之項目：			
換算綜合投資基金財務報表之匯兌差額		—	84
贖回綜合投資基金後解除匯兌儲備		—	154
年內其他全面收益		—	238
年內全面開支總額		(15,943)	(240,900)
以下各方應佔年內虧損			
— 本公司股權股東		(15,943)	(241,138)
— 其他股本工具持有人		—	—
		(15,943)	(241,138)
以下各方應佔年內全面開支總額			
— 本公司股權股東		(15,943)	(240,900)
— 其他股本工具持有人		—	—
		(15,943)	(240,900)
每股虧損			
— 基本(港仙)	7	(0.435)	(6.585)
— 攤薄(港仙)	7	(0.435)	(6.585)

綜合財務狀況表
於2023年12月31日

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
非流動資產			
固定資產		613	1,267
使用權資產	8	–	150
無形資產		–	–
按公允值計入其他全面收益之金融資產		–	–
其他非流動資產		300	400
		913	1,817
流動資產			
按公允值計入損益之金融資產	9	99,090	372,713
應收賬款	10	678	47,726
預付款項及其他應收款		5,072	8,589
現金及銀行結餘		603,964	378,104
		708,804	807,132
流動負債			
其他應付款及應計費用		15,163	18,457
撥備		9,209	13,185
租賃負債	8	–	941
應付債券	11	722,422	–
		746,794	32,583
流動(負債)／資產淨值		(37,990)	774,549
總資產減流動負債		(37,077)	776,366

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
非流動負債			
應付債券	11	<u>–</u>	<u>797,500</u>
		<u>(37,077)</u>	<u>(21,134)</u>
股本及儲備			
股本		366,182	366,182
儲備		(983,259)	(967,316)
其他股本工具		<u>580,000</u>	<u>580,000</u>
		<u>(37,077)</u>	<u>(21,134)</u>

一般資料

西證國際證券股份有限公司*（「本公司」）為於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司之直接控股公司為西證國際投資有限公司（「西證國際投資」），一家於香港註冊成立並由西南證券股份有限公司（「西南證券」）全資擁有之私人有限公司。本公司最終控股公司為西南證券，一家於中華人民共和國（「中國」）註冊成立之有限公司及其股份於上海證券交易所上市。

本公司及其附屬公司（以下統稱「本集團」）的主要業務包括：

- 為其客戶提供證券、單位信託、投資連結保險產品等經紀服務；
- 提供孖展借貸、承銷配售、企業融資顧問服務及資產管理服務；
及
- 以其本身賬戶進行證券、股票指數、商品及外匯期貨合約買賣。

綜合全年業績以港元（「港元」）（亦為本公司之功能貨幣）呈列，除另有註明外，所有數值已四捨五入至最接近之千位數。

附註：

1. 重大會計政策資料及編製基準

編製基準

此等綜合全年業績乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製，此統稱包括所有適用之香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。此等綜合全年業績包括聯交所證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例規定之適用披露資料。

編製此等綜合全年業績時使用歷史成本基準作為計量基準，惟按公允值計入其他全面收益之金融資產及按公允值計入損益之金融資產除外，彼等乃於每個報告期末按公允值計量。歷史成本一般根據服務交換所得代價的公允值釐定。

公允值是於計量日期市場參與者間於有序交易中出售資產所收取或轉讓負債須支付的價格，而不論該價格為可直接觀察取得或可使用其他估值技術估計。

持續經營假設

截至2023年12月31日止年度，本集團產生綜合虧損約15,943千港元，於2023年12月31日，有流動負債淨額約37,990千港元及資本虧絀約37,077千港元，主要來自將於2024年2月9日到期償還的應付債券約722,422千港元，而於2023年12月31日的現金及銀行結餘僅約603,964千港元。

上述情況表明存在重大不確定性，可能會對本集團持續經營的能力構成重大疑慮。

於編製本集團的綜合全年業績時，董事已考慮涵蓋自2023年12月31日起至少十二個月的持續現金流狀況及可能得到西證國際投資的持續財務支持，並已審慎考慮本集團未來的流動資金及表現以及其用於持續經營可獲得的融資來源。

經計及以下考慮後，董事已按持續經營基準編製綜合全年業績：

- (i) 於報告期末後，於2024年2月9日，應付債券已由出售本集團全部按公允值計入損益之金融資產所得款項約99,042千港元及西證國際投資股東貸款120,000,000港元(「**控股股東貸款**」)悉數償付。控股股東貸款為無抵押、無擔保、按6.1475%固定利率計息並須於2024年12月31日或之前償還；
- (ii) 如有需要，控股股東貸款的償還可依控股股東貸款協議的規定以書面形式協商同意；及
- (iii) 截至本綜合全年業績經董事批准之日，作為本公司控股股東，西證國際投資也向本公司提供了書面函件確定其意圖提供足夠財務支援，以確保本集團能夠擁有足夠的營運資金來維持運營至2025年6月30日。

儘管存在上述情況，仍存在重大不確定性，可能會對本集團持續經營的能力產生重大疑問，這取決於(i)西證國際投資作為本公司控股股東的財務能力，以確保本集團能夠持續經營並擁有充足的營運資金滿足本集團截至2025年6月30日的要求；及(ii)當有需要時，與西證國際投資進一步協商同意控股股東貸款的最終結算日。

若本集團無法實現上述措施，則可能無法持續經營業務，需進行調整，將本集團資產的賬面價值減記至可收回金額，以為可能產生的任何進一步負債做好準備，並在適用的情況下將非流動資產和非流動負債重新分類為流動資產和流動負債。董事並未在綜合全年業績中反映這些調整的影響。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已首次採納香港會計師公會所頒佈於本集團自2023年1月1日開始的財政年度生效的以下新訂香港財務報告準則及其修訂本：

香港財務報告準則第17號 (包括香港財務報告準則第17號 於2020年10月及2022年2月之修訂)	保險合約
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則慣例聲明 第2號(修訂本)	會計政策披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計定義
香港會計準則第12號(修訂本)	單一交易所產生資產及負債的相關遞延 稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革一支柱二立法模板

除下文所述者外，於本年度應用新訂香港財務報告準則及其修訂本對本集團於本期間及以往期間之財務表現及狀況及/或該等綜合全年業績所載披露並無重大影響。

應用香港會計準則第1號及香港財務報告準則慣例聲明第2號(修訂本) — 會計政策披露的影響

香港會計準則第1號及香港財務報告準則慣例聲明第2號(修訂本)就作出重要性判斷提供指引及範例，以協助實體將重要性判斷應用於會計政策披露。該等修訂旨在透過將實體披露其「重要」會計政策的規定替換為披露其「重大」會計政策的規定，以及就實體如何在作出有關會計政策披露的決策時應用重要性概念增加指引，幫助實體提供更有用的會計政策披露。

應用該等修訂對本集團的財務表現及狀況並無重大影響，惟影響會計政策的披露。

已頒佈但尚未生效之經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間 資產出售或注資 ³
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債 ¹
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動及香港詮釋 第5號(2020年)呈列財務報表—借款人 對包含按要求償還條款之定期貸款之 分類之相關修訂 ¹
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾之非流動負債 ¹
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排 ¹
香港會計準則第21號(修訂本)	缺乏可交換性 ²

¹ 自2024年1月1日或之後開始之年度期間生效。

² 自2025年1月1日或之後開始之年度期間生效。

³ 自待定期限或之後開始之年度期間生效。

董事預期，應用上述經修訂香港財務報告準則將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

2. 收益

本集團年內收益分析如下：

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
香港財務報告準則第15號範圍內之客戶合約 收益總額：	(i)		
經紀：			
— 證券買賣佣金收入		98	912
— 保險經紀費收入		—	561
		<u>98</u>	<u>1,473</u>
企業融資：			
— 首次公開招股保薦費收入		3,700	6,230
— 承銷配售佣金收入		1,262	4,099
— 諮詢及財務顧問費收入		560	654
		<u>5,522</u>	<u>10,983</u>
		<u>5,620</u>	<u>12,456</u>
來自其他方面之收益總額			
以下各項使用實際利率法計算之利息收入：			
— 孖展融資		5	810
坐盤買賣收益／(虧損)淨額(附註)		<u>25,567</u>	<u>(115,308)</u>
		<u>25,572</u>	<u>(114,498)</u>
收益總額		<u>31,192</u>	<u>(102,042)</u>

附註：

該金額包括按公允值計入損益之金融資產的未變現公允值收益約22,766千港元(2022年：按公允值計入損益之金融資產的未變現公允值收益約27,867千港元及衍生金融負債的未變現公允值收益約6,739千港元)。

(i) 香港財務報告準則第15號範圍內之客戶合約收益總額分析如下：

	2023年 千港元	2022年 千港元
按業務分部分析：		
經紀		
— 在一個時間點轉移服務	<u>98</u>	<u>1,473</u>
企業融資		
— 在一個時間點轉移服務	<u>1,262</u>	<u>4,099</u>
— 在一段時間內轉移服務	<u>4,260</u>	<u>6,884</u>
	<u>5,522</u>	<u>10,983</u>
	<u>5,620</u>	<u>12,456</u>
按收益確認時間分析：		
— 在一個時間點轉移服務	<u>1,360</u>	<u>5,572</u>
— 在一段時間內轉移服務	<u>4,260</u>	<u>6,884</u>
	<u>5,620</u>	<u>12,456</u>

分配至客戶合約餘下履約責任的交易價格

於2022年12月31日，分配至未履行(或部分未履行)履約責任的交易價格總額約為3,700,000港元(2023年：零)。該金額指預期將於未來自首次公開招股保薦費收入合約確認的收益。本集團將於服務完成時確認此收益，預期將於未來12個月內發生。

3. 分部資料

董事被視為最高營運決策者(「最高營運決策者」)，基於對該等分部的本集團內部報告，對經營分部表現作出評核。就資源分配及評估分部表現而言，董事按以下基準監控各可呈報分部應佔業績：

- 分部收益指自外部客戶產生之收益；及
- 分部業績指各分部的所得溢利或產生虧損，但並無分配若干行政成本、固定資產折舊及若干財務成本。

未有披露分部資產及負債乃由於分部資產及負債並未被視為資源分配的重要考慮因素，故其後並無定期提交予最高營運決策者。

報告經營分部

本集團之經營業務按其所提供服務的性質獨立經營及管理，各經營分部代表提供服務之策略業務單位，須受有別於其他經營分部之風險及回報所影響。

最高營運決策者認為經紀及孖展融資、企業融資、資產管理及坐盤買賣乃本集團之主要經營分部如下：

經紀及孖展融資	為證券、單位信託及投資連結及保險產品提供經紀服務；提供孖展融資服務
企業融資	提供首次公開招股保薦人服務，承銷配售服務以及諮詢及財務顧問服務
資產管理	提供資產管理服務
坐盤買賣	證券之坐盤買賣
其他業務	其他經營分部指不符合釐定可報告分部之量化標準而於達致報告分部時匯總的經營分部

經營分部的會計政策與本集團會計政策一致。

分部間銷售乃按現行市場價格計算。

2023年

	經紀及 孖展融資 千港元	企業融資 千港元	資產管理 千港元	坐盤買賣 千港元	其他業務 千港元	綜合 千港元
外部客戶產生之分部收益 及本集團收益	<u>103</u>	<u>5,522</u>	<u>-</u>	<u>25,567</u>	<u>-</u>	<u>31,192</u>
其他收入及收益	<u>6,704</u>	<u>1</u>	<u>83</u>	<u>-</u>	<u>18,098</u>	<u>24,886</u>
服務費及佣金開支	<u>(223)</u>	<u>(2)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(225)</u>
財務成本	<u>(1,785)</u>	<u>(901)</u>	<u>(352)</u>	<u>(15,439)</u>	<u>-</u>	<u>(18,477)</u>
金融資產之預期信貸虧損， 淨額	<u>1,777</u>	<u>113</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,890</u>
其他經營開支	<u>(11,961)</u>	<u>(8,283)</u>	<u>(3,355)</u>	<u>(3,081)</u>	<u>(4,603)</u>	<u>(31,283)</u>
分部業績	<u>(5,385)</u>	<u>(3,550)</u>	<u>(3,624)</u>	<u>7,047</u>	<u>13,495</u>	<u>7,983</u>
未分配開支，即若干行政 成本						<u>(9,993)</u>
未分配固定資產折舊						<u>(654)</u>
未分配財務成本						<u>(13,279)</u>
除稅前虧損						<u>(15,943)</u>

2022年

	經紀及 孖展融資 千港元	企業融資 千港元	資產管理 千港元	坐盤買賣 千港元	其他業務 千港元	綜合 千港元
外部客戶產生之分部收益	2,283	10,983	-	(115,308)	-	(102,042)
分部間收益	1,388	-	1,514	(84)	-	2,818
分部收益	3,671	10,983	1,514	(115,392)	-	(99,224)
抵銷	(1,388)	-	(1,514)	84	-	(2,818)
本集團收益	2,283	10,983	-	(115,308)	-	(102,042)
其他收入及收益	2,535	240	144	151	4,981	8,051
服務費及佣金開支	(1,019)	(8)	-	(2,729)	-	(3,756)
財務成本	(4,549)	-	-	(41,368)	-	(45,917)
金融資產之預期信貸虧損， 淨額	288	1,224	-	-	-	1,512
綜合投資基金產生之 公允值收益	-	-	-	440	-	440
其他經營開支	(21,852)	(18,825)	(9,500)	(8,196)	(9,879)	(68,252)
分部業績	(22,314)	(6,386)	(9,356)	(167,010)	(4,898)	(209,964)
未分配開支，即若干行政 成本						(17,836)
未分配固定資產折舊						(1,773)
未分配財務成本						(11,661)
除稅前虧損						(241,234)

地區資料

客戶之地理位置乃按提供服務之位置劃分。截至2023年及2022年12月31日止年度，本集團之收益來自香港客戶。因此，並無就收益提供地區分部之分析。

除金融工具以外之非流動資產(「特定非流動資產」)之地理位置乃按資產之實質位置劃分。本集團之主要特定非流動資產亦位於香港，乃以管理該等資產的位置劃分。因此，並無就非流動資產提供地區分部之分析。

主要客戶

截至2023年及2022年12月31日止年度，下列外部客戶貢獻本集團總收益超過10%。就主要客戶考慮而言，本集團總收益並不包括坐盤買賣收益／(虧損)淨額。

	2023年 千港元	2022年 千港元
來自企業融資部之客戶甲	3,907	不適用*
來自企業融資部之客戶乙	899	不適用*
來自企業融資部之客戶丙	不適用*	3,640
來自企業融資部之客戶丁	不適用*	2,292
來自企業融資部之客戶戊	不適用*	1,500

* 相應的收益佔本集團於有關年度總收益並無超過10%。

4. 其他收入及收益

	2023年 千港元	2022年 千港元
其他收入		
其他利息收入	23,982	5,836
安排費收入	644	—
政府補助(附註)	35	1,487
手續費收入	8	374
雜項收入	217	347
	<u>24,886</u>	<u>8,044</u>
其他收益		
出售固定資產之收益	—	7
	<u>24,886</u>	<u>8,051</u>

附註：截至2023年12月31日止年度，金額約35,000港元為香港特別行政區政府推出的發還產假薪酬計劃（「發還產假薪酬計劃」）的現金補貼，以支持向本公司僱員支出額外產假薪酬。根據發還產假薪酬計劃，本集團須承諾向僱員支付14周的帶薪產假。

於截至2022年12月31日止年度，金額約1,487,000港元指香港特別行政區政府所推出防疫抗疫基金項下「保就業」計劃的現金補貼，以支持本公司向僱員支薪。根據保就業計劃，本集團必須承諾將該等補助用於支薪開支，且在特定時限內不會將僱員人數減少至規定的水平以下。

截至2023年及2022年12月31日止年度，本集團已遵守所有附帶條件，且並無其他未達成的收取補助所附帶的條件及其他或然事項。

5. 除稅前虧損

	2023年 千港元	2022年 千港元
除稅前虧損乃經扣除(計入)下列各項：		
(a) 財務成本		
債券利息支出	30,185	52,858
應付債券之推算利息支出(附註11)	1,569	3,856
租賃負債利息支出	2	707
其他利息支出	-	157
	<u>31,756</u>	<u>57,578</u>
(b) 員工成本(包括董事及行政總裁酬金)		
僱員退休福利計劃供款	593	1,052
薪金、花紅、佣金及津貼	25,033	41,501
	<u>25,626</u>	<u>42,553</u>
(c) 其他項目		
核數師酬金		
— 與審核有關的保證服務	1,158	1,422
— 其他服務	100	100
出售固定資產收益	-	(7)
匯兌虧損，淨額	976	9,150
	<u>976</u>	<u>9,150</u>

6. 所得稅抵免

於本年度，香港利得稅乃就於香港產生的估計應課稅溢利按16.5% (2022年：16.5%)之稅率作出撥備。由於本集團於截至2023年及2022年12月31日止年度概無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就截至2023年及2022年12月31日止年度作出任何香港利得稅撥備。

適用於除稅前虧損的所得稅抵免(以本公司及其大部分附屬公司註冊所在國家的法定稅率計算)，與以適用稅率計算的稅項抵免的對賬，如下：

	2023年 千港元	2022年 千港元
除稅前虧損	<u>(15,943)</u>	<u>(241,234)</u>
按適用稅率16.5% (2022年：16.5%) 計算之所得稅	(2,631)	(39,804)
不可扣減開支之稅務影響	4,147	10,383
毋須課稅收入之稅務影響	(4,803)	(2,532)
未確認暫時差額之稅務影響	26	-
未確認稅項虧損之稅務影響	3,261	31,953
過往年度超額撥備	-	(96)
所得稅抵免	<u>-</u>	<u>(96)</u>

7. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據本公司股權股東應佔年內虧損及本年度已發行普通股加權平均數計算。

	2023年 千港元	2022年 千港元
用以計算每股基本及攤薄虧損之虧損	<u>(15,943)</u>	<u>(241,138)</u>
股份數目	千股	千股
用以計算每股基本及攤薄虧損之已發行普通股 加權平均數	<u>3,661,830</u>	<u>3,661,830</u>
每股基本虧損(港仙)	<u>(0.435)</u>	<u>(6.585)</u>
每股攤薄虧損(港仙)	<u>(0.435)</u>	<u>(6.585)</u>

附註：截至2023年及2022年12月31日止年度，概無發行在外的攤薄性潛在普通股。因此，各年度的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

股息

截至2023年12月31日止年度並無派付或建議派付任何股息，自報告期末以來亦無建議派付任何股息(2022年：零港元)。

8. 使用權資產及租賃負債

本集團作為承租人

本集團有於其業務營運中使用之辦公室的租賃合約。物業租賃之租期通常為1至3年。一般而言，本集團不可對外轉讓及分租租賃資產。

(i) 使用權資產

本集團使用權資產之賬面淨值及本年度變動如下：

	物業 千港元
於2022年1月1日	14,901
折舊開支	<u>(14,751)</u>
於2022年12月31日及2023年1月1日	150
折舊開支	<u>(150)</u>
於2023年12月31日	<u><u>-</u></u>

(ii) 租賃負債

本集團租賃負債之賬面值如下：

	2023年 千港元	2022年 千港元
流動及一年內租賃負債項下應付款項	<u><u>-</u></u>	<u><u>941</u></u>

(iii) 於損益中確認之金額

	2023年 千港元	2022年 千港元
使用權資產之折舊費用	150	14,751
租賃負債之利息支出	2	707
與短期租賃有關之支出	3,596	612
與低價值資產租賃有關之支出	55	82
	<u>3,803</u>	<u>16,152</u>
於損益中確認之總金額	<u>3,803</u>	<u>16,152</u>

(iv) 其他

與租賃有關之現金流出總額約為4,594,000港元(2022年：約18,433千港元)。

9. 按公允值計入損益之金融資產

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
強制按公允值計入損益計量之金融資產			
債務證券			
— 於香港上市	(i)	60,726	266,513
— 於香港境外上市	(i)	38,364	106,200
		<u>99,090</u>	<u>372,713</u>

附註：

- (i) 上市債務證券公允值乃經參考經紀／金融機構提供的報價而釐定。
- (ii) 過往年度所用的估值技術概無變動。
- (iii) 於2023年12月31日，本集團並無質押任何債務證券予任何各方，作為已授出信貸的抵押品(2022年12月31日：無)。

10. 應收賬款

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
就證券經紀服務於日常業務過程中產生之 應收賬款：			
— 證券孖展客戶	(a)	533,509	536,138
— 證券現金客戶	(b)	209	199
— 證券經紀	(b)	349	306
坐盤買賣產生之應收賬款	(b)	156	42,540
因提供企業融資顧問服務而產生之應收賬款	(b)	150	4,845
		<u>534,373</u>	<u>584,028</u>
減：減值		<u>(533,695)</u>	<u>(536,302)</u>
		<u>678</u>	<u>47,726</u>

於2023年12月31日，客戶合約產生的應收賬款總額約為150千港元(2022年：約4,845千港元)。

附註：

(a) 證券孖展客戶產生之應收賬款分析

- (i) 本集團證券孖展客戶就經紀服務於日常業務過程中產生之應收賬款之賬面值(扣除減值)如下：

	2023年 千港元	2022年 千港元
就證券之經紀服務於日常業務過程中產生 之應收賬款：		
— 證券孖展客戶	533,509	536,138
減：減值		
— 第一階段	—	—
— 第二階段	—	—
— 第三階段	(533,504)	(536,014)
	<u>5</u>	<u>124</u>

應收證券孖展客戶賬款乃以彼等之已質押證券為抵押，須於結算日期後應要求償還，並按商業利率計息。在本集團抵押上市證券之融資價值之規限下，證券孖展客戶獲授信貸。本集團定期檢討及釐定孖展比例。

董事認為，鑒於經紀業務性質，賬齡分析並無額外意義，故並無披露相關賬齡分析。

評估來自證券孖展客戶應收賬款預期信貸虧損撥備時，於本報告期間估計技術或所作重大假設概無變動。

(ii) 本集團應收證券孖展客戶就經紀服務於日常業務過程中產生之賬款之內部分類如下：

極好	:	預計可以履行孖展義務，且抵押品可以完全抵禦風險，表明貸款與抵押品價值比率（「貸款與抵押品價值比率」）正常。完全可以償還利息及本金。
良好	:	預計可以履行孖展義務，且抵押品可以完全抵禦風險，但貸款與抵押品價值比率高於極好等級的風險。完全可以償還利息及本金。
不良	:	考慮相關抵押品的可變現價值後，可能發生部分本金或利息損失的風險。
個別減值	:	發生違約事件及作出個別減值評估以確定減值撥備的風險。

以下為於2023年及2022年12月31日按本集團內部信貸評級及年末分類劃分的應收證券孖展客戶賬款總賬面值分析：

2023年

內部評級	12個月	有效週期	有效週期	總計
	預期信貸虧損 (第一階段)	預期信貸虧損 (無信貸減值) (第二階段)	預期信貸虧損 (信貸減值) (第三階段)	
	千港元	千港元	千港元	千港元
極好	5	-	-	5
良好	-	-	-	-
不良	-	-	-	-
個別減值	-	-	533,504	533,504
	<u>5</u>	<u>-</u>	<u>533,504</u>	<u>533,509</u>

於2023年12月31日，就第一階段證券孖展客戶之應收賬款總額而言，已質押有價證券之公允值約210千港元。

於2023年12月31日，就第三階段證券孖展客戶之應收賬款總額而言，已質押有價證券之公允值約3千港元。

2022年

內部評級	12個月	有效週期	有效週期	總計
	預期信貸虧損 (第一階段)	預期信貸虧損 (無信貸減值) (第二階段)	預期信貸虧損 (信貸減值) (第三階段)	
	千港元	千港元	千港元	千港元
極好	124	-	-	124
良好	-	-	-	-
不良	-	-	-	-
個別減值	-	-	536,014	536,014
	<u>124</u>	<u>-</u>	<u>536,014</u>	<u>536,138</u>

於2022年12月31日，就第一階段證券孖展客戶之應收賬款總額而言，已質押有價證券之公允值約565千港元。

於2022年12月31日，就第三階段證券孖展客戶之應收賬款總額而言，已質押有價證券公允值為零。

(iii) 應收證券孖展客戶就經紀服務於日常業務過程中產生之賬款之減值變動如下：

	12個月	有效週期	有效週期	總計
	預期信貸虧損 (第一階段)	預期信貸虧損 (無信貸減值) (第二階段)	預期信貸虧損 (信貸減值) (第三階段)	
	千港元	千港元	千港元	千港元
於2022年1月1日	-	-	536,389	536,389
計入損益	-	-	(281)	(281)
匯兌調整	-	-	(94)	(94)
於2022年12月31日及 2023年1月1日	-	-	536,014	536,014
計入損益	-	-	(1,793)	(1,793)
撇銷金額	-	-	(705)	(705)
匯兌調整	-	-	(12)	(12)
於2023年12月31日	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>533,504</u>	<u>533,504</u>

於本年度，因應法院命令，若干應收賬款分別約1,566千港元(2022年：零)及約705千港元(2022年：零)予以收回並撇銷。本集團於有資訊表明債務人出現嚴重財務困難且並無實際收回機會時撇銷應收賬款。

(b) 應收證券孖展客戶賬款以外的應收賬款的分析

- (i) 本集團就證券經紀服務、坐盤買賣及企業融資顧問服務等日常業務過程中產生之應收賬款(證券孖展客戶除外)之賬面值如下：

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
就證券經紀服務於日常業務過程中 產生之應收賬款			
— 證券現金客戶	(1)	209	199
— 證券經紀	(2)	349	306
坐盤買賣產生之應收賬款	(3)	156	42,540
因提供企業融資顧問服務而產生之 應收賬款	(4)	150	4,845
		864	47,890
減：減值	(5)	(191)	(288)
		673	47,602

- (1) 就經紀服務於日常業務過程中產生的應收證券現金客戶賬款乃無抵押並須於結算日期後應要求償還。逾期應收賬款須應要求償還，並按商業利率收取利息。就證券經紀服務於日常業務過程中產生之應收賬款之正常結算期為交易日期後一至三日。董事認為，鑒於經紀業務性質，賬齡分析並無額外意義，故並無披露相關賬齡分析。
- (2) 於報告期末，就經紀服務於日常業務過程中產生的應收證券經紀賬款乃無抵押並須於結算日期後按要求償還且尚未逾期。
- (3) 坐盤買賣產生之應收賬款乃無抵押並須於結算日期後應要求償還。一般結算期為交易日期後一至三日。

- (4) 本集團就其提供企業融資顧問服務產生之應收賬款允許7日(2022年：7日)的信貸期。於報告期末，根據發票日期(與各收益確認日期相若)，提供企業融資顧問服務產生之應收賬款(扣除減值)賬齡分析如下：

	2023年 千港元	2022年 千港元
即期	-	3,064
逾期：		
30日內	-	870
31至90日	<u>132</u>	<u>780</u>
	<u><u>132</u></u>	<u><u>4,714</u></u>

- (5) 撥備賬戶應收賬款(證券孖展客戶除外)之減值變動如下：

	12個月預期 信貸虧損 (第一階段) 千港元	有效週期 預期 信貸虧損 (無信貸減值) (第二階段) 千港元	有效週期 預期 信貸虧損 (信貸減值) (第三階段) 千港元	有效週期 預期 信貸虧損 簡易方法 千港元	總計 千港元
於2022年1月1日	-	-	164	3,364	3,528
計入損益	-	-	(7)	(1,224)	(1,231)
撤銷金額(附註1)	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,009)</u>	<u>(2,009)</u>
於2022年12月31日及 2023年1月1日	-	-	157	131	288
扣除/(計入)損益 (附註2)	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>16</u>	<u>(113)</u>	<u>(97)</u>
於2023年12月31日	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>173</u></u>	<u><u>18</u></u>	<u><u>191</u></u>

評估除證券孖展客戶外之應收賬款預期信貸虧損撥備時，於本報告期間估計技術或所作重大假設概無變動。

附註：

1. 截至2022年12月31日止年度，應收賬款約2,009千港元已撇銷。本集團於有資訊表明債務人出現嚴重財務困難且並無實際收回機會時撇銷應收賬款。
2. 於本年度，收回企業融資顧問服務產生之應收賬款導致虧損撥備減少約113千港元。

11. 應付債券

於2021年2月9日，本公司向獨立第三方發行本金總額為178,000千美元之債券（「**2021年美元債券**」）。2021年美元債券自2021年2月9日（包括該日）起按固定年利率4.00%計息並由西南證券提供擔保。2021年美元債券利息每半年支付一次。2021年美元債券於聯交所上市。於本年度，本公司購回及註銷10,000,000美元（2022年：75,500,000美元）的2021年美元債券。餘下部分92,500,000美元（2022年：102,500,000美元）將於2024年2月9日到期及須於到期日償還未還本金及應付利息。有關債券的詳情載於本公司日期為2021年2月1日及10日的公告。

2021年美元債券以攤餘成本列賬，使用實際年利率4.2%計息。參照經紀／金融機構給出之報價，於2023年12月31日公允值釐定為約717,370千港元。

於2023年12月31日後，應付債券已於2024年2月悉數清償。

相關年度應付債券變動情況載列如下：

	2021年 美元債券 千港元
於2022年1月1日之賬面值	1,382,512
年內推算利息開支(附註5(a))	3,856
匯兌差額	3,513
本金還款	<u>(592,381)</u>
於2022年12月31日及2023年1月1日之賬面值	797,500
年內推算利息開支(附註5(a))	1,569
匯兌差額	1,851
本金還款	<u>(78,498)</u>
於2023年12月31日之賬面值	<u><u>722,422</u></u>

	2023年 千港元	2022年 千港元
分析為：		
非即期部分	-	797,500
即期部分	<u>722,422</u>	<u>-</u>
	<u>722,422</u>	<u>797,500</u>

12. 報告期後事項

誠如本公司於2023年9月17日、2023年9月22日、2023年11月29日、2023年12月6日及2024年3月19日的多份公告所詳述，聯交所認為本公司未能遵守上市規則第13.24條的規定以保證本公司股份繼續上市。

管理層討論及分析

市場回顧

宏觀環境

2023年是全球經濟進入機遇與挑戰並存的全面復常時期。中國內地經濟全面開啟，環球經濟恢復增長需求攀升。與此同時，全球供應鏈重組，疊加美歐央行繼續加息，對經濟週期與歐美相反之部分發展中國家不斷加壓，造成較大負面影響。全球股市總體上行，美日兩地股市表現尤佳，但中港兩地股市偏軟。雖然持續加息，但美元指數一波三折，年末收跌，日元持續貶值，反之黃金則波動上漲，一度創下歷史新高。

2023年，中國政府通過實施一系列積極的宏觀經濟政策，帶動經濟走出三年疫情陰霾，實現了恢復性增長。財政政策方面，各級政府加大稅收優惠力度，維護供應鏈穩定；貨幣政策方面，更加注意跨週期和逆週期調節，年度內降准50點，促進市場活力。中國經濟於2023年增長5.2%，略優於5%左右之增長目標。展望未來，雖然經濟下行壓力仍然存在，但經濟長期向好的基本趨勢沒有改變。

香港作為全球金融中心，在經歷了過去數年的疫情影響與全球市場波動後，正逐步恢復常態。期內香港政府對內推出「開心香港」、「香港夜繽紛」，對外則「說好香港故事」，配合一系列「搶人才」措施。港交所於2023年啟動了一系列改革，允許特專科技公司在香港申請上市，推出「港幣-人民幣雙櫃檯」，GEM改革於2024年1月正式生效，並推出了簡化轉板機制等措施。另一方面，香港於2023年大力推動創科及金融雙引擎的發展，

包括吸引重點創科企業落戶香港、加強與中東和東盟地區等新市場的合作、及深化與內地金融市場的互聯互通等措施。憑借穩健的資本市場優勢及各項監管改革和優化措施，香港金融市場將繼續保持活躍。

香港股票市場

2023年初，在經濟前景將明顯改善的預期帶動下，恒生指數於1月底交易時段內錄得年內高位22,700點，較2022年末上升接近15%。受到地緣政治風險升溫、人民幣匯率疲弱的不利影響，但對沖部分受惠於美國債務上限問題得到解決及預期聯儲局會暫停加息的積極因素，恒生指數於上半年僅下跌4.4%。7月中央政治局會議大大提升市場對中國經濟的信心，恒生指數單月上升超過6%。然而，8月內房地產危機再度升溫拖累恒生指數單月大跌接近8.5%。10月底恒生指數較8月底仍繼續下跌約6.9%，其後2個月恒生指數大致平穩，但12月中交易時段錄得年內低位15,972點。恒生指數於2023年末收報17,047點，全年收跌13.8%；國企指數於2023年12月末收報5,768點，較2022年末下降14.0%；恒生科技指數於2023年12月末收報3,764點，較2022年末下跌8.8%。同時由於環球市場氣氛審慎，利率前景不明朗，投融資活動較為淡靜。

業務回顧

本集團之主要業務為經紀及孖展融資、企業融資、資產管理及坐盤買賣。於本年度內，本集團錄得除稅前虧損約15.9百萬港元(2022年：除稅前虧損約241.2百萬港元)，較上一年度之除稅前虧損減少約225.3百萬港元或約93.4%。以下為大幅波動之項目：

於本年度內，本集團的坐盤買賣，對比上年度，扭虧為盈，錄得淨收益約25.6百萬港元(2022年：淨虧損約115.3百萬港元)。

於本年度內，本集團錄得財務成本約31.8百萬港元(2022年：約57.6百萬港元)，較上一年度減少約25.8百萬港元或約44.8%。

經紀及孖展融資

本集團經紀業務及孖展融資業務於本年度內錄得收益約0.1百萬港元(2022年：約2.3百萬港元)。

本集團經紀及孖展融資業務包括：代理買賣證券、期貨及期權交易、提供保險經紀服務、提供孖展融資服務、金融產品業務及為高淨值客戶提供一站式綜合投融資服務。

本集團為提升成本效益，已分別於2021年12月停止期貨及期權的直接經營業務；於2022年5月20日開始暫停直接經營「證券經紀及孖展業務板塊」的經紀業務；並於2022年7月20日終止了保險經紀業務，以集中現有資源投入優勢業務。

本年度內環球投資市場持續面臨利率攀升、通脹高企及經濟增長放緩和大市交投萎縮等多重打擊，香港恒指從2022年收市的19,781點跌至2023年12月29日收市17,047點，跌幅近14%，歷史性連跌四年。雖大市波幅逐漸小幅收窄，但市況持續低迷令投資者入市意欲下降，行業整體來自零售投資者佣金減少。本集團業務戰略策略的轉變，致令於本年度內經紀及孖展融資業務收益較上年度大幅下跌。

企業融資

本集團的企業融資業務包括為企業客戶提供保薦人服務、承銷配售服務、財務顧問服務，於本年度內，錄得收益約5.5百萬港元(2022年：約11.0百萬港元)減少約5.5百萬港元，減幅約50.0%。

於本年度內，本集團錄得保薦人服務收入約3.7百萬港元，同比上年度約6.2百萬港元減少了約2.5百萬港，同比跌幅約40.3%。本公司之全資附屬公司西證(香港)融資有限公司，作為昇能集團有限公司的獨家保薦人，於2023年1月完成上市發行項目。

承銷配售服務收入主要來源於本集團境外債券發行業務。本年度內，本集團承銷配售服務收入約1.3百萬港元，同比上年度約4.1百萬港元減少了約2.8百萬港，同比跌幅約68.3%。主要原因系，2023年美聯儲連續加息至最高點，美元債發行總規模銳減，市場在由美元為主幣種的境外債轉型為由人民幣為主的明珠債／點心債；與此同時，目前境外債監管機構政策頻出，企業舉債意願沒有那麼強。於本年度內，債券資本市場部已經參與並完成兩項均為人民幣為幣種的明珠債，且本公司之全資附屬公司西證(香港)證券經紀有限公司均作為聯席全球協調人(主承銷商)。截止2023年12月31日，債券資本市場部門尚有多項債券發行業務正在積極推進中預計將於明年完成發行。

未來隨著集團債券業務的不斷推進，依託境內母公司西南證券股份有限公司(「西南證券」)廣泛的客戶群體、眾多的分支機構、以及重慶市國資委的大力支持，債券資本市場部將充分發揮西南證券的優勢，利用境內外業務聯動優勢，進一步發展境外債券發行業務。

資產管理

於本年度內，本集團資產管理業務並無錄得收益(2022年：零港元)。

本集團資產管理業務主要提供包括投資管理、投資顧問，與及外部資產管理服務。

於本年度內，本公司之全資附屬公司西證(香港)資產管理有限公司(「**西證資產管理**」)出任基金投資顧問，為客戶的投資組合就基金、債券、可轉換證券、股本證券和房地產等一系列資產類別及其他投資產品提供意見。本集團為實現資產管理業務收入來源多元化，西證資產管理已於本年度內開始發展外部資產管理服務，將為專業投資者提供全面的投資組合管理和財富管理服務。

本集團資產管理業務線積極探索差異化和特色化發展道路，全面推進優化佈局和業務模式轉型，調整業務定位。本集團將積極招攬人才增強管理能力、拓展分銷管道、投入資源擴展業務覆蓋範圍、及不斷豐富產品類別。隨著宏觀市場不利因素的影響逐步沉澱，業務團隊預計優質的投資機會將會重新浮現。

坐盤買賣

本集團坐盤買賣業務於本年度內錄得收益淨額約25.6百萬港元(2022年：虧損淨額約115.3百萬港元)。

因本集團延續2022年下半年以來的投資策略，加強風控管理並聚焦高等級固收投資，並於債券價格回升時賣出鎖定利潤，在美聯儲持續加息的宏觀背景下，仍取得了預期的投資效果。

其他收入及收益

於本年度內，本集團其他收入及收益為約24.9百萬港元(2022年：約8.1百萬港元)。

於本年度內之其他收入及收益增加，主要由於銀行利息收入上升。

員工成本

於本年度內，本集團的員工成本約為25.6百萬港元(2022年：約42.6百萬港元)。

為配合本集團經營發展戰略，各部門按最低人力需求進行配置，使員工成本相應下降。本集團會繼續因應市場營商環境變化，適時配合集團業務經營規劃及資源調配等對員工配置作出靈活調整。

服務費及佣金開支

本年度內，本集團的服務費及佣金開支為約0.2百萬港元(2022年：約3.8百萬港元)。

服務費及佣金開支主要包括經紀業務、坐盤買賣業務及企業融資交易的佣金。佣金開支減少主要由於經紀業務及坐盤買賣業務交易量減少所致。

財務成本

本年度內，本集團的財務成本為約31.8百萬港元(2022年：約57.6百萬港元)。

財務成本主要為應付債券的利息支出。於2021年2月，本集團發行為期三年之178百萬美元債券，以償還於2021年4月中到期的200百萬美元應付債券。上年度，本集團已完成回購本金75.5百萬美元之2021年美元債券。於本年度內，本集團已完成回購本金10百萬美元之2021年美元債券，財務成本減少約25.8百萬港元或約44.8%。回購2021年美元債券的詳細資料載於本公司日期為2023年4月20日之公告。

未來展望

受美聯儲加息以及地緣政治等因素影響，2023年港股市場承壓，恒生指數跌至近十年來的低位，香港資本市場面臨壓力和挑戰。回顧2023年，港交所推出一系列新專案以及改革，包括互聯互通、上市規則改革以及擴大對外交流合作，希望以此提升香港市場對融資企業以及投資者的吸引力。未來若美聯儲開始降息，包括港股在內的全球資本市場將會因

此受益，全球貨幣的流動性將會得到改善。港股在2023年所推進的一系列改革措施將會在2024年為市場產生一定的正面影響，整體港股市場的改善仍有賴於投資者信心的修復、市場氣氛以及中國內地經濟進一步的復蘇。受市場影響，本公司目前正著力控制風險、降低成本，積極引入業務團隊和戰略投資者，逐步調整業務結構，實現全面轉型，以期抓住市場回暖機會提升盈利能力及綜合競爭力。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本負債比率

於2023年12月31日，本集團之現金及銀行結餘總額約604.0百萬港元(2022年：約378.1百萬港元)，而流動負債淨值則約38.0百萬港元(2022年：流動資產淨值約774.5百萬港元)。流動比率(流動資產對流動負債的比率)約0.9倍(2022年：約24.8倍)。資本負債比率約(1948.4)% (2022年：約(3773.5)%)。資本負債比率指本集團借款總額對總權益之比率。

於本年度內，本集團持續監控其資本架構，以確保旗下持牌附屬公司遵守證券及期貨(財政資源)規則(香港法例第571N章)之資本規定並配合新業務之發展。於本年內及直至本公告日期，本集團旗下所有持牌法團均符合其各自之流動資金規定。

銀行備用信貸及資產抵押

於2023年12月31日，本集團並無尚未償還之銀行貸款(2022年：無)及擁有銀行備用信貸總額零港元(2022年：80.0百萬港元)。就若干銀行備用信貸額80.0百萬港元(2021年：80.0百萬港元)而言，其支取須視乎被質押之有價證券市值及存入之保證金而定。銀行貸款須參照銀行之資金成本按浮動利率計息。於年末，本集團並無就備用信貸質押任何資產(2022年：無)。

重大收購、出售及重大投資

於本年度內，並無重大收購及出售，亦無重大投資(2022年：無)。

或然負債

於2023年12月31日，本集團並無重大或然負債(2022年：無)。

承諾

於本年度內，本集團並無重大資本承諾(2022年：無)。

匯率波動風險及相關對沖

於2023年12月31日，本集團並無匯率波動的重大風險敞口(2022年：無)。

僱員

於2023年12月31日，本集團僱有合共33名僱員(於2022年12月31日：45名僱員)。本集團視員工為重要的資產，不斷完善人力資源管理制度，致力締造一個良好的工作環境，持續吸引、發掘及培育人才。本集團制定了一系列僱傭相關的內部政策，以規範招聘、晉升、薪酬、福利及待遇、平等及多元化的管理工作。本集團制定了清晰的薪酬政策及全面績效管理計劃，酌情績效花紅會根據市場導向、本集團業績、部門業績表現及員工個人表現等因素發放，以挽留及獎勵富有能力及經驗的員工。本集團提供完善的福利保障，包括強制性公積金計劃、職業退休金計劃、醫療與牙科保險、人壽及意外保險和多元化有薪假期等。

本集團為員工提供不同的在職培訓、外部及內部的培訓課程，內容涵蓋金融及業務知識、產品與運作管理、合規及風險管理等不同專業範疇，以豐富員工的專業知識，確保員工能掌握履行職務時所需的最新資訊和技能，從而持續提升其能力。

年內及年後的重大事件或交易

主要出售事項

於2023年9月29日至2023年10月4日期間，本公司於公開市場出售由碧海有限公司(為雲南省投資控股集團有限公司的全資附屬公司)發行本金額合共為3,000,000美元的票據，總代價(連同應計利息)約2,809,969美元。上述出售事項詳情已於本公司日期為2023年10月4日及2023年10月5日的公告及日期為2023年11月13日的通函中披露。

於2023年10月20日，本公司於公開市場出售由GF Financial Holdings BVI Ltd.(為廣發控股(香港)有限公司的全資附屬公司)發行本金額為2,650,000美元的債券，總代價(連同應計利息)約2,531,595美元。上述出售事項已於本公司日期為2023年10月24日的公告及日期為2023年11月13日的通函中披露。

於2023年11月8日，本公司於公開市場出售由Central Plaza Development Ltd.(為首創置業股份有限公司的全資附屬公司，首創置業股份有限公司為一間於中國註冊成立的股份有限公司，其H股(前股份代號：2868)現已於聯交所主板退市)發行本金額為5,500,000美元的債券，總代價(連同應計利息)約為4,885,161美元。上述出售事項已於本公司日期為2023年11月9日的公告及日期為2023年11月30日的通函中披露。

於2024年1月10日，本公司於公開市場出售由中國工商銀行股份有限公司(一家於中國註冊成立的股份有限公司，其H股(股份代號：1398)於聯交所主板上市)發行本金額為3,600,000美元的票據，總代價(連同應計利息)約為3,618,653美元。上述出售事項已於本公司日期為2024年1月11日的公告及日期為2024年2月9日的通函中披露。

於2024年1月12日，本公司出售由China Cinda Finance (2015) I Limited (為中國信達資產管理股份有限公司的全資附屬公司，中國信達資產管理股份有限公司是一間於中國註冊成立的股份有限公司，其H股(股份代號：1359)於聯交所主板上市)發行本金額為2,500,000美元的票據，總代價(連同應計利息)約為2,476,392美元。上述出售事項的詳情已於本公司日期為2024年1月12日的公告及日期為2024年2月9日的通函中披露。

西證國際投資貸款

於2024年1月31日(交易時段後)，本公司(作為借款人)與西證國際投資有限公司(「西證國際投資」，作為貸款人)訂立貸款協議，據此，西證國際投資(作為貸款人)同意向本公司(作為借款人)提供金額不超過120,000,000港元或等值的無抵押定期貸款(「西證國際投資貸款」)。由於西證國際投資為本公司控股股東，於本公司已發行股本擁有約74.10%權益，故根據上市規則，提供西證國際投資貸款構成本公司一項關連交易。由於西證國際投資貸款乃按一般或更佳商業條款提供且沒有以本集團資產作抵押，故根據上市規則第14A.90條，該交易獲全面豁免遵守申報、公告、股東批准、年度審查及所有披露規定。有關西證國際投資貸款的詳情，請參閱本公司日期為2024年1月31日的公告。

除上文所披露者外，於本年度後及截至本公告日期並無影響本集團的重大事件。

末期股息

董事會不建議就本年度派付末期股息(2022年：無)。

企業管治

本公司於本年度內一直遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則內之所有守則條文。

證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司向各董事作出特定查詢並獲確認，全體董事於本年度內均一直遵守標準守則所載之規定標準及董事進行證券交易之行為守則。

購買、出售或贖回證券

於2023年4月，本公司在公開市場完成購回和註銷本金共10,000,000美元的2021年美元債券(前債券股份代號：40594)，相當於原發行2021年美元債券本金總額約5.62%。在完成註銷後，2021年美元債券的尚未償還本金總額為92,500,000美元，相當於原發行2021年美元債券本金總額約51.97%。2021美元債券已於到期日(即2024年2月9日)全數贖回。有關購回2021美元債券詳情載於本公司日期為2023年4月20日的公告中。除上文所披露者外，於本年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司證券。

獨立核數師報告摘要

下文為摘自本公司核數師信永中和(香港)會計師事務所有限公司(「信永中和」)就審核本集團本年度綜合財務報表出具的報告。

意見

我們認為，該等綜合財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)真實而公允地反映貴集團於2023年12月31日的綜合財務狀況以及其截至該日止年度的綜合財務表現及其綜合現金流量，並已遵守香港公司條例的披露要求妥為編製。

有關持續經營的重大不確定因素

吾等謹請閣下注意綜合財務報表附註1(b)，當中指出截至2023年12月31日止年度，貴集團產生綜合虧損約15,943千港元，於2023年12月31日，流動負債淨額約37,077千港元及資本虧絀約37,077千港元，主要來自將於2024年2月9日到期結算的應付債券約722,422千港元，而於2023年12月31日的現金及銀行結餘僅約603,964千港元。

誠如附註1(b)所述，該等事件或狀況連同附註1(b)所載其他事項，表明存在重大不確定因素可能會對貴集團持續經營能力構成重大疑慮。我們並無就此事項修訂意見。

審核委員會

由主席蒙高原先生以及委員梁繼林先生及曹平先生組成之本公司審核委員會已審閱截至2023年12月31日止年度的業績。

信永中和之工作範圍

本集團核數師信永中和已同意，本業績公告所載本集團本年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表以及相關附註之數字與本集團本年度之經審核綜合財務報表所載數額一致。信永中和就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則而進行之保證委聘，因此，信永中和並無就本業績公告作出任何保證。

刊登全年業績公告及年報

本業績公告於本公司網站 www.swsc.hk 及披露易網站 www.hkexnews.hk 刊登。2023年年報將盡快寄發予本公司股東，並將同時於上述網站刊出供公眾閱覽。

承董事會命
西證國際證券股份有限公司*
執行董事兼行政總裁
黃昌盛

香港，2024年3月22日

於本公告日期，本公司執行董事為黃昌盛先生(行政總裁)；及本公司獨立非執行董事為蒙高原先生、梁繼林先生及曹平先生。